
Zápis z jednání Rady obce Velatice 

den jednání: 9. června 2014 č. 11/2014 

 

 

Přítomni: Mgr. Jan Grolich 

 Zdeněk Severa 

 Ing. Marek Neveselý 

 Mgr. Pavel Drozd 

 Mgr. Petr Pelikán 

Omluveni:  

 

Jednání rady zahájil starosta obce v 19:50 hodin. Jsou přítomni všichni členové rady, 

rada je usnášení schopná.  

 

Starosta obce navrhl následující program jednání: 

1. Schválení uzavření pachtovní smlouvy na pozemky obdělávané AGROPOD 

2. Řešení žádosti pekařství Makovec na pořízení plynového kotle do prodejny  

3. Řešení žádosti SDH Velatice o příspěvek na pořízení praporu 

4. Diskuze 

5. Závěr  

 
Usnesení č. 1/11/2014 – schválení programu jednání:  

1. Schválení uzavření pachtovní smlouvy na pozemky obdělávané AGROPOD 

2. Řešení žádosti pekařství Makovec na pořízení plynového kotle do prodejny  

3. Řešení žádosti SDH Velatice o příspěvek na pořízení praporu 

4. Diskuze 

5. Závěr  

 

Hlasování: 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

1. Schválení uzavření pachtovní smlouvy na pozemky obdělávané AGROPOD 

 

Starosta obce předložil radě ke schválení pachtovní smlouvu předloženou ze strany 

spol. AGROPOD na základě záměru schváleného radou obce dne 29.1.2014.     

 

Usnesení č. 2/11/2014 – Rada obce schvaluje uzavření pachtovní smlouvy se 

společností AGROPOD na pacht pozemků p.č. 1029, 1030, 1057, 1059, 1062, 1075, 

1093, 1102/1, 1118, 1192, 1196, 1197/1 a 1400 vše orná půda ve vlastnictví obce 

Velatice. 

 

Hlasování: 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2. Řešení žádosti pekařství Makovec na pořízení plynového kotle do prodejny 

 

Starosta obce předložil radě žádost pekařství Makovec na pořízení plynového kotle do 

prodejny, protože starý kotel již není vyhovující a není možné jej v rámci prodejny 

přemístit, protože by po přemístění nemohla být vystavena revizní zpráva. 

Navrhuje tedy dvě možnosti  

- pořízení standardního plynového kotle za částku cca 18.000,- Kč bez DPH, 

- pořízení kotle spolu s ohřevem TUV za cca 32.000,- Kč. 

 



M. Neveselý uvedl, že by chtěl vidět návrh umístění plynového kotle a technického 

řešení vývodu kvůli tomu, aby výpary nesměřovaly do tělocvičny nebo do uzavřených 

prostor průjezdu na nádvoří sokolovny. 

 

Usnesení č. 3/11/2014 – Rada obce schvaluje výzvu k doplnění žádosti o návrh 

umístění plynového kotle a technického řešení vývodu plynového kotle. 

 

Hlasování: 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

3. Řešení žádosti SDH Velatice o příspěvek na pořízení praporu 

 

Starosta obce předložil radě ke schválení doplnění žádosti SDH Velatice o příspěvek 

na pořízení praporu SDH ve výši 20.000,- Kč s tím, že SDH dodalo návrh praporu i 

referenční fotografie podobných praporů a dodalo informace k výběru zhotovitele 

praporu. Financování pořizovací hodnoty praporu ve výši 83.000,- Kč je zajištěno ve 

výši 50.000,- Kč dotací od JmK, 10.000,- Kč sponzorským darem, 20.000,- Kč je 

předpokládaný příspěvek obce a zbývající částka spolufinancování ze strany SDH. 

 

P. Drozd uvedl, že by přispěl částkou ve výši 10.000,- Kč, aby akce a dotace byla ze 

strany obce podpořena, ale vzhledem k praktickému využití pro obec mu přijde 

částka ve výši 20.000,- Kč nepřiměřená. 

Z. Severa dodal, že by získání dotace mělo být podpořeno, aby dotace nebyla 

zmařená. 

 

Usnesení č. 4/11/2014 – Rada obce schvaluje příspěvek na činnost SDH Velatice ve 

výši 10.000,- Kč na pořízení praporu. 

 

Hlasování: 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

4. Diskuze 

 

Nebyl vznesen žádný příspěvek. 

  

 

5. Závěr 

 

Jednání rady ukončil starosta obce ve 20:15 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 10. 6. 2014 

 

Starosta Místostarosta 

 

 

___________________ 

Mgr. Jan Grolich  

 

___________________ 

Mgr. Petr Pelikán 

 


